### SESION N° 11-2022

# ACTA DE SESION VIRTUAL DEL COMITÉ DE ADMINISTRACION DEL FONDO DE ASISTENCIA Y ESTIMULO DEL MINISTERIO DE LA MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES 2020 - 2022 (CAFAE MIMP 2020-2022)

Con fecha 09 de setiembre de 2022, a las 15.00 horas, se reunieron de manera virtual los siguientes integrantes del Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estímulo del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables – CAFAE MIMP 2020-2022:

- JOSÉ ENRIQUE TAFUR VELIT, Director General de la Oficina General de Administración del MIMP, quien en su condición de representante de la Titular del Pliego, actúa como Presidente del CAFAE MIMP 2020-2022.
- JUAN BALTAZAR DEDIOS VARGAS, Director General de la Oficina General de Recursos Humanos del MIMP, quien actúa como Secretario del CAFAE MIMP 2020-2022.
- YOVANA AGUSTINA YACHACHIN VILLANUEVA, Directora II de la Oficina de Contabilidad, quien actúa como Tesorera del CAFAE MIMP 2020-2022
- WENDY MAYBEANA VÍLCHEZ SÁNCHEZ, representante titular de los/as trabajadores/as del MIMP.
- CYNTHIA MINAYA INFANZÓN, representante titular de los/as trabajadores/as del MIMP.
- RAÚL LUIS ESPINOZA BULLÓN, representante titular de los/as trabajadores/as del MIMP.

## I. AGENDA

- 1.1. Presentación de los nuevos integrantes del CAFAE-MIMP 2020-2022.
- 1.2. Solicitud de la señora Lilian Sara Mejía Gonzáles del Beneficio CAFAE, por el fallecimiento de su señor padre.

#### II. DESPACHO

El secretario del CAFAE-MIMP, señor Juan Baltazar Dedios Vargas, presentó los temas a tratar en la sesión, según la agenda.

#### III. ORDEN DEL DÍA

- 3.1. Se procedió con la presentación de cada uno de las/los representantes que conforman el CAFAE MIMP 2020-2022, conforme a lo establecido en la Resolución Ministerial N° 202-2022-MIMP de fecha 06 de setiembre de 2022.
- 3.2. El señor Juan Baltazar Dedios Vargas informó que, mediante escrito de fecha 23 de agosto de 2022, la señora Lilian Sara Mejía Gonzáles solicitó al CAFAE MIMP acogerse al beneficio económico que se otorga por los aportes voluntarios que se realizan mensualmente, por el fallecimiento de su señor padre, Wilfredo Mejía Arroyo.

Al respecto, se procedió a la revisión de la Nota N° D000291-2022-MIMP-OPTP emitida por la Oficina de Procesos Técnicos de Personal, verificándose que la servidora antes mencionada viene aportando al CAFAE MIMP desde julio del 2004 hasta agosto de 2022, por lo cual el Comité autoriza otorgarle el 100% del beneficio, ascendente al importe de S/ 4,200.00.

\$7 4,200.00.

No habiendo otro tema que tratar, los integrantes del CAFAE MIMP 2020-2022 firman la presente acta en sejía de conformidad de los acuerdos adoptados.

José Enrique Tafur Velit Presidente Juan Baltazar Dedios Vargas Secretario

Yovana Agustira Yachachin Villanueva Miembro Titular Cynthia Yolanda Minaya Infanzón Miembro Titular

Wendy Maybeana Vilghez Sánchez Miembro Titular Raúl Luis Espinoza Bullón Miembro Titular